
PREFEITURA MUNICIPAL OTACÍLIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

107/2022

18/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/08/2022
Pregão presencial
3/2022 - PR
107/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE
ROUPAS PARA UNIFORMIZAR AS BANDAS, FANFARRAS E BALIZAS DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA DESFILE CÍVICO DE 07 DE
SETEMBRO, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
EDITAL, NO TERMO DE REFERÊNCIA E NA RELAÇÃO DO ITEM.

Participante: EVANDA GALINDO COELHO 85416193972

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Conjunto Uniforme Baliza:

01 Vestido em tecido Oxford 100% poliéster na cor VERDE ESCURO,
com passamanaria dourada. Fechamento em zíper e ilhoses de
tecido com cordão adornado punhos, cintura frente e costas com
fita galão dourada. Recorte nas pontas das mangas adornados fita
por galão bem como gola do tipo padre, botões metalizados
dourados com o ombro estendido e com recorte dourado adornado
por galão metalizado dourado em toda sua volta. Saia com pregas
macho armação em tule.
01Tiara ou faixa de cabelo na mesma cor da roupa.
01 meia calça fio 30 na cor branca
01 par de sapatilhas tipo balé na cor branca. Para crianças entre 06
e 09 anos.
A empresa vencedora deverá apresentar-se imediatamente na
Secretaria de Educação para apresentar amostras do tecido e
cartela de cores no tom verde para definição e tirar as devidas
medidas dos alunos nas escolas da rede municipal.  Os modelos e
detalhes de desenho dos e aviamentos são a combinar podendo ter
alguma modificação.

15,000 UN 428,83 6.432,45

2 Conjunto para músicos:
01 túnica em tecido Oxford 100% poliéster unissex, na cor verde
escuro com fechamento traseiro com velcro largura 4cm,
Detalhes na cintura com 3 faixas em fita galão dourado, e nos
punhos das mangas três faixas adornadas por galão metalizado
dourado.
Bem como na gola do tipo padre e ombros tipo militar dourado.
01 Calça em tecido Oxford 100% poliéster na cor branca com cós de
elástico e faixa lateral vertical em fita galão metalizado dourado.
01 Quepe estilo marinheiro na cor verde com detalhe em fita galão
dourado.
A empresa vencedora deverá apresentar-se imediatamente na
Secretaria de Educação para apresentar amostras do tecido e
cartela de cores no tom verde para definição e tirar as devidas
medidas dos alunos nas escolas da rede municipal.  Os modelos e
detalhes de desenho dos e aviamentos são a combinar podendo ter

78,000 UN 260,67 20.332,26



Página: 2 / 2

alguma modificação.

 Conforme modelo:
Total do Participante: 26.764,71

Total Geral: 26.764,71

Manutenção do Ensino Fundamental 05.001.12.361.0105.2018.3.3.90.00.00 R$ 26.764,71

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/08/2022Otacílio Costa,

FABIANO BALDESSAR DE SOUZA

Prefeito Municipal


